
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 604 (Alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og 
sundhedsministeren den 18. juni 2007 
 

Spørgsmål 604: 
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. juni 2007 fra Berit Byg, 

jf. alm. del – bilag 597." 

 

Svar: 
Berit Byg har ligeledes fremsendt sin henvendelse af 11. juni 2007 til mig. 

Jeg har svaret Berit Byg som følger:  

 

”Tak for dit brev af 11. juni 2007 om Region Nordjyllands planer vedrørende 

Sygehus Himmerland.  

 

Som det også fremgik af Indenrigs- og Sundhedsministeriets brev af 24. 

april 2007, var et af formålene med dannelsen af de fem regioner at sikre et 

fremtidigt stærkt, regionalt sundhedsvæsen, hvor borgerne tilbydes høj fag-

lig kvalitet uanset om der er tale om højt specialiseret behandling eller den 

mest almindelige undersøgelse. Dette skal ske ved at samle behandlinger 

på færre og fagligt mere bæredygtige enheder. Samtidig skal vi fortsat til-

stræbe, at så megen behandling som muligt findes tæt på borgeren – så 

længe det fortsat kan leveres med den højeste faglige kvalitet.  

 

Omstruktureringerne i sygehusvæsenet – herunder nye sygehuse – vil 

kræve investeringer. Bl.a. for at sikre den optimale udnyttelse af ressour-

cerne er der mellem regeringen og Danske Regioner enighed om, at de 

fremtidige beslutninger om investeringer i ny sygehusstruktur skal ske i 

overensstemmelse med en række overordnede principper. I disse overord-

nede principper indgår, at der i de enkelte regioners planlægning tages 

højde for de øvrige regioners planer med hensyn til bl.a. specialefordeling, 

eksisterende faciliteter, personalemæssige ressourcer, forløb for struktur-

ændringer og den demografiske udvikling. 

 

Regeringen og Danske Regioner er også enige om at nedsætte et ekspert-

panel, som vurderer regionernes større strukturelle anlægsprojekter i for-

hold til et sæt generelle principper. Ekspertpanelet afgiver indstilling til re-

geringen om, hvorvidt de enkelte projekter opfylder målsætningerne og 

principperne. 

 

Jeg mener, at vi med disse aftaler har fået et godt grundlag, som sikrer, at 

fremtidens sygehusstruktur bliver til størst mulig gavn for fremtidens patien-

ter.”  
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